
CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

60   

Ipatinga, 18 de outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0269 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 
 

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS 
 

PORTARIA Nº 266/2022 
 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais, 
com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e nos artigos 12,13 e 28 da Lei Municipal 
2.425/2008,  
 

R E S O L V E: 
 

I - atribuir, em 15 de agosto de 2022, à servidora CARLA PRISCILA DE MORAIS 
MENDES, matrícula 944-0, titular do cargo de provimento efetivo de TECNICO DO LEGISLATIVO DE NÍVEL MÉDIO, 
NÍVEL V da carreira D, sob o regime estatutário, Quinquênio “3” (cinco) por tempo de serviço, correspondente a 30% 
(trinta por cento) dos vencimentos, por ter 5 (cinco) anos de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo no 
serviço público do Município de Ipatinga, relativos ao interstício de 15 de agosto de 2017 a  15 de agosto de 2022; 

II – retroagir os efeitos desta Portaria a 15 de agosto de 2022. 
 

Quinquênio Anterior: 02 (dois) - Portaria 418/2017 – de 16 de agosto de 2017 
 

Câmara Municipal de Ipatinga, em 22 de agosto de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 267/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    Designar, nesta data, o servidor GILBERTO GONÇALVES DA SILVA, matrícula 313-1 
como Fiscal do Contrato nº 24/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e Máquina de Limpeza EIRELI e o 
servidor MARCOS CORREA DE SOUZA, matrícula 308-5, como suplente. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 22de agostode 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 268/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, a partir de 1° de setembro, o(a) servidor(a) JÂNIO ALVES BATISTA, matrícula nº 
2195-4, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Fiscalização, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 
27 de dezembro de 2013. 

   
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 26 de agosto de 2022. 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

60   

Ipatinga, 18 de outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0269 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº  269/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e 
com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, a partir de 1° de setembro, o(a) servidor(a) EMANUEL MESSIAS DE LIMA, 
matrícula nº 2189-0, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Fiscalização, de que trata o Anexo I da Lei 
nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
                          
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 26 de agosto de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 
  

PORTARIA Nº 270/2022 
 

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
    
    Designar,nesta data, o servidor JOÃO PAULO LEAL MEIRELES, matrícula 935-0 como 
Fiscal do Contrato nº 27/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e o Instituto Usicultura  e o servidor ALE-
XANDRE PAULINO DE CASTRO, matrícula 934-2, como suplente. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 30 de agosto de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 273/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 1° de setembro a 14 de 

setembro, o servidor WEVERSON RODRIGUES SILVA, matrícula nº 2296-9, que se encontra em gozo de férias 

regulamentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 31 de agosto de 2022. 

 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

60   

Ipatinga, 18 de outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0269 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº  274/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, a partir de 1° de setembro, o(a) servidor(a) ANDRÉ MEDEIROS LEÃO, matrícula 
nº 2305-1, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Relações com as Comissões, de que trata o Anexo I 
da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 31 de agosto de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº  275/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, a partir de 1° de setembro, o(a) servidor(a) DIEGO FAGUNDES LIMA, matrícula 
nº 1781-7, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Relações Comunitárias, de que trata o Anexo I da Lei 
nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 31 de agosto de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO      2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº  277/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    reposicionar, nesta data, o(a) servidor(a) EDLENY WALQUIRIA MENDES ASSIS, matrícula 
nº 2223-3, do cargo comissionado de Assessora Parlamentar de Plenário para o cargoAssessora Parlamentar de 
Relações com as Comissões, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Ney Robson Ribeiro, de que trata o Anexo I da Lei 
nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, 1º de setembro de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

60   

Ipatinga, 18 de outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0269 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 279/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 02 de setembro a 30 de 

setembro, o servidor AMAURUY GONÇALVES, matrícula nº 932-6, que se encontra em gozo de férias regulamenta-

res. 

 

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 1° de setembro de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 280/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 06 de setembro a 19 de 

setembro, a servidora Liliam Goudim Silva, matrícula nº 938-5, que se encontra em gozo de férias regulamentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 5 de setembro de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 281/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) LAUDA SILVA BELZ DE SOUZA, matrícula nº 2402-
3, do cargo comissionado de Assessora Parlamentar de Fiscalização,lotado (a) no Gabinete da Vereadora Cecília 
Ferramenta, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 05 de setembro de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

60   

Ipatinga, 18 de outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0269 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 282/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

  
    Designar, nesta data, a servidora MARLI TEIXEIRA DE ANDRADE FRANCO, matrícula 
1140-1 como Fiscal do Contrato nº 28/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa Mirian Cristi-
na de Jesus Ferreira – Eireli e a servidora NUCIA KARDINALE SILVA NEVES, matrícula 1161-4, como suplente. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 06 de setembro de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

  
PORTARIA Nº 284/2022 

 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais, 

com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 2.425/2008,  
 
R E S O L V E: 
 
I - atribuir, a partir de 04 de setembro de 2022, Grau “G” ao respectivo nível de ven-

cimento, à servidora ANA PAULA MARTINS RIBEIRO, matrícula 941-5, titular do cargo de provimento efetivo de 
ASSISTENTE TÉCNICO DO LEGISLATIVO, Nível V da Carreira “B”, sob regime estatutário, por ter completado 730 
(setecentos e trinta) dias relativos ao interstício de 05 de setembro de 2020 a 03 de setembro de 2022; 

 
II – retroagir os efeitos desta Portaria a 04 de setembro de 2022. 

 
Tempo de não-efetivo exercício considerado para atribuição do Grau “G”, conforme inciso XII do artigo 68 da Lei 
Municipal 494/1974 (com a redação dada pela Lei 1.578/1998): 34 (trinta e quatro) dias: 

• de 23 de maio de 2012 a 06 de junho de 2012, 31º ao 45º dias da licença para tratamento de saúde que resultou em 
auxílio-doença previdenciário; 

• de 14 de janeiro de 2015 a 1º de fevereiro de 2015, 31º ao 49º dias da licença para tratamento de saúde que resultou 
em auxílio-doença previdenciário; 

 
Câmara Municipal de Ipatinga, em 06 de setembro de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 285/2022 

 
   A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

60   

Ipatinga, 18 de outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0269 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 13 de setembro a 11 de 

outubro, o servidor WILLIAN PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 1171-1, que se encontra em gozo de férias regula-

mentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 12 de setembro de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº  286/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, a partir de 16 de setembro de 2022, o(a) servidor(a) SEBASTIAO DJALMAS 
MARTINS , matrícula nº 2399-0, do cargo comissionado de Assessor Jurídico, Lotado(a) no Assessoria Técnica de 
que trata o Anexo VIII da Lei nº 2.425, de 28 de março de 2008. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 14 de setembro de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 289/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    reposicionar, nesta data, o(a) servidor(a) LÍVIA QUINTÃO CORDEIRO MONTEIRO matrícu-
la nº 2346-9, do cargo comissionado de Assessora Parlamentar de Assuntos Políticos para o cargo de Assessora 
Parlamentar de Fiscalização, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Daniel Guedes Soares, de que trata o Anexo I da 
Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, 21 de setembro de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 290/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

60   

Ipatinga, 18 de outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0269 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 23 de setembro a 18 de 

outubro, a servidora WANDERLÉA DIAS AGUIAR ARAÚJO, matrícula nº 1811-2, que se encontra em gozo de férias 

regulamentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 22 de setembro de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 291/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 30  de setembro a 1° de 

outubro, o servidor  RODRIGO GONÇALVES SILVA, matrícula nº 2035-4, que se encontra em gozo de férias regu-

lamentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 29 de setembro de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 292/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
  
    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 04  de outubro a 08 de 

outubro, a servidora  CAMILA DA SILVA JORGE, matrícula nº 2121-0, que se encontra em gozo de férias regula-

mentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 29 de setembro de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO      2º SECRETÁRIO 
 

PORTARIA Nº 293/2022 
 

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

60   

Ipatinga, 18 de outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0269 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

 
    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 03  de outubro a 10 de 
outubro, o servidor  UDSON FERREIRA DE SOUZA, matrícula nº 1926-7, que se encontra em gozo de férias regula-
mentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 29 de setembro de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 294/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, a partir de 03 de outubro de 2022, o(a) servidor(a) CLEUILDSON VASCONCE-
LOS DE ALMEIDA, matrícula nº 2313-2, do cargo comissionado de Chefe de Gabinete, lotado (a) no Gabinete do 
Vereador Fernando Soares Ratzke, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 30 de setembro de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 296/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, a partir de 07 de outubro de 2022, o(a) servidor(a) QUELIANE BARRETO NO-
BRE COSTA, matrícula nº 2390-6, do cargo comissionado de Gerente de Recursos Humanos, de que trata o Anexo 
VIII da Lei nº 2.425, de 28 de março de 2008. 
 

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 06 de outubro de 2022. 
 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº 301/2022 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com 
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

60   

Ipatinga, 18 de outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0269 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 18 de outubro a 1° de 

novembro, a servidora LESLYE NILZLEI SOARES, matrícula nº 939-3, que se encontra em gozo de férias regula-

mentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 13 de outubro de 2022. 

 
Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis  
1° SECRETÁRIO       2º SECRETÁRIO 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ERRATA 
 
FAVOR DESCONSIDERAREM A PUBLICAÇÃO DE 14/10/2022 REFERENTE A REVOGAÇÃO DO 
PROCESSO LICITATORIO 101/2022 PREGAO 14/2022, UMA VEZ QUE, APÓS CONSULTA DE-
TALHADA E RESPOSTA DA ASSESSORIA TECNICA DESTA CASA, O CITADO PROCESSO SE 
ENCONTROU FRACASSADO, CONFORME ART. 48 §3º DA LEI 8666/93. 

 
 
 

 
 

E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais 


		2022-10-18T14:01:25-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634




